РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011г                                         №  374                              с. Малокирсановка
О внесении изменений в постановление

№ 181 от 31.08.2011г «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Развитие

благоустройства Малокирсановского

сельского поселения на 2012- 2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 12.04.2010 № 68 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения» в связи с необходимостью пролонгации долгосрочных целевых программ сельского поселения и корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  от 31.08.2011г  № 181 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие

благоустройства Малокирсановского сельского поселения на 2012- 2014 годы»   следующие изменения:
      1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства Малокирсановского сельского поселения на 2012- 2014 годы» в части  «Объемы  и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования программы  составляет всего -  6279,4 тыс.руб.: в т.ч. 2012 год  –  1659,30  тыс. руб.; 2013 год –   2278,9  тыс. руб.; 2014 год –   2341,2 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить согласно приложениям №1,2 настоящего постановления.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  мероприятия и объемы финансирования подлежат  корректировке с учетом возможностей  средств бюджета сельского поселения.

3. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          В.К. Коваленко
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Малокирсановского

                                                   сельского поселения  от 28.12.2011г. № 374
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                               Таблица №1

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО

тыс. руб.

	2012г (местный бюджет)
	2013г (местный бюджет)
	2014г (местный бюджет)

	1.
	Уличное освещение
	1525,3
	1715,9
	1842,1
	5083,3

	2.
	Озеленение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	134,0
	563,0
	499,1
	1196,1

	Всего по Программе

	1659,3
	2278,9
	2341,2
	6279,4

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Малокирсановского

                                                                                                                                      сельского поселения  от 28.12.2011г. № 374

Система программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Бесперебойное снабжение электроэнергией
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1425,3
	1615,9
	1742,1
	4783,3

	1.2.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Сохранение протяженности существующих линий уличного освещения
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание и ремонт изгороди гражданских кладбищ
	Поддержание в хорошем состоянии гражданских кладбищ
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	4.1.
	Обработка зон массового отдыха
	Проведение санитарно-технических мероприятий по обработке зон массового отдыха населения от клещей
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Отлов бродячих животных
	Предупреждение заболеваний людей бешенством
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет

	местный бюджет
	53,1
	100,0
	100,0
	253,1

	4.3.
	Приобретение хозяйственных товаров для уборки территории
	Проведение санитарно-технических мероприятий
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет

	местный бюджет
	30,0
	409,3
	342,7
	782,0

	4.4
	Обваловка свалок
	Проведение санитарно-технических мероприятий по обработке свалок
	Администрация Малокирсановского  сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет

	местный бюджет
	50,9
	53,7
	56,4
	161,0

	ИТОГО

	1659,3
	2278,9
	2341,2
	6279,4

PAGE
1